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Att fylla i BVBs självskattningsenkät

avseende socialt ansvarstagande
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Dokumentets syfte

ÅDetta dokument har som syfte att på ett förenklat sätt förklara vad som förväntas av 
leverantörer som har produkter registrerade i BVBswebbtjänst när det kommer till socialt 
ansvarstagande inom den egna organisationen samt i produktens leverantörskedja. 

ÅTill hjälp för detta dokument finns även BVBskriteriedokument* som mer i detalj 
beskriver vad som förväntas av leverantörer för respektive kriterium och BVBsmanual 
som beskriver hur man skapar, svarar, publicerar samt ansöker om bedömning av 
enkäten**.  

ÅSjälvskattningsenkäten fylls i digitalt i BVBswebbtjänst. Det är enbart administratörer 
som har möjlighet att skapa enkäter. 

* https://byggvarubedomningen.se/globalassets/social -hallbarhet/kriterier -1.2.pdf
** https://byggvarubedomningen.se/globalassets/manualer/manual -- social-hallbarhet.pdf

https://byggvarubedomningen.se/globalassets/social-hallbarhet/kriterier-1.2.pdf
https://byggvarubedomningen.se/globalassets/manualer/manual--social-hallbarhet.pdf
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Generella bedömningsprinciper

ÅFrågorna i BVBssjälvskattningsenkät utgår från FNs definition av systematiskt arbete 
samt FNs vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter*.  

ÅFör att klara BVBssociala bedömningskriterier förväntas leverantören bedriva ett 
systematiskt arbete inom sin egen verksamhet för att undvika och hantera risker för: 

ÅInskränkningar på grundläggande rättigheter i arbetslivet och arbetsvillkor

ÅAnnan allvarlig negativ påverkan på mänskliga rättigheter

ÅNegativ påverkan på miljön

ÅKorruption och mutor  

Därutöver förväntas leverantören ha påbörjat ett systematiskt arbete i produktens 
leverantörskedja för att uppnå bedömningsnivån óAccepterasó. För att uppnå 
óRekommenderasó ska ett systematiskt bedrivas både inom den egna verksamheten och 
i produktens leverantörskedja. 

* Information på svenskafinns här: http://kontakt.amnesty.se/upload/documents/fns -vagledande-principer-for-foretag-och-manskliga-rattigheter.pdf

http://www.ohchr.org/Documents/Publications/GuidingPrinciplesBusinessHR_EN.pdf
http://kontakt.amnesty.se/upload/documents/fns-vagledande-principer-for-foretag-och-manskliga-rattigheter.pdf


4

Business Presentation

Områden i självskattningsenkäten som det ställs frågor på

Rättigheter i arbetslivet
Å Barnarbete

Å Slav- och tvångsarbete

Å Diskriminering

Å Föreningsfrihet

Arbetsvillkor
Å Avtal/kontrakt

Å Lön

Å Arbetstid

Å Arbetsmiljö

Medborgerliga/politiska   

rättigheter
Å Repressiva regimer

Å Människohandel

Å Allvarlig risk för negativ 

påverkan

Ek./soc./kult. rättigheter
Å Levnadsstandard

Å Lokalsamhällen

Å Allvarlig risk för negativ 

påverkan

Särskilt utsatta grupper

Miljö och människa
Å Vatten, luft och mark

Å Råvaruutvinning

Å Kemikaliehantering

Korruption och mutor

Dokumentation
(uppförandekod)*

Klagomålsmekanism

Intressentdialog

* https://byggvarubedomningen.se/globalassets/social -hallbarhet/uppforandekod -leverantorer.pdf

https://byggvarubedomningen.se/globalassets/social-hallbarhet/uppforandekod-leverantorer.pdf
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Översyn av självskattningsenkätens upplägg
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Självskattningsenkäten är uppdelad på frågor kopplat till den egna organisationen 

samt i produktens leverantörskedja

Egna verksamheten I produktens leverantörskedja

Å Frågorna för den egna verksamheten 

är mer specifika än frågorna för 

produktens leverantörskedja. 

Å För mer information, se sidorna 7-9. 

Å För alla områden i självskattnings-

enkäten (se sida 4) förväntas 

leverantören att göra en bedömning 

om hur hög risken är för att 

produktens leverantörskedja har en 

negativ påverkan på det specifika 

området. 

Å Om risken bedöms som medel eller 

hög kommer leverantören att 

behöva svara på ytterligare frågor. 

Å För mer information, se sidorna 10-

14. 
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Inom den egna verksamheten

ÅDokumentation: Leverantörer förväntas anta BVBsuppförandekod eller motsvarande på 
ledningsnivå. Koden ska kommuniceras internt och stöd ska ges till anställda för att förstå 
och implementera koden.   

ÅKlagomålsmekanism: Leverantörer förväntas ge möjlighet till anställda att rapportera 
misstänksamheter och missförhållanden på ett tryggt och säkert sätt. 

ÅDialog med intressenter: Leverantörer förväntas föra en kontinuerlig dialog med 
relevanta intressenter som faktiskt eller potentiellt kan påverkas negativt av den egna 
verksamheten (tex. anställda, närboende/lokalsamhällen). 
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Inom den egna verksamheten

ÅFör områdena rättigheter i arbetslivet, arbetsvillkor, miljö och människa samt
korruption och mutor är frågorna för den egna verksamheten är mer specifikt 
utformade jämfört med frågorna för produktens leverantörskedja.

ÅExempel på frågor:

ÅSäkerställer ni samtliga anställdas ålder i samband med rekrytering? 

ÅSäkerställer ni att rekrytering av medarbetare sker baserat på den kompetens, erfarenhet, meriter 
och kvalifikationer som krävs för positionen?

ÅFår era anställda relevant utbildning och nödvändig information kring hälso - och 
säkerhetsaspekter? 

ÅTillhandahåller ni brandsäkerhetsutrustning i de byggnader där ni bedriver egen verksamhet?

ÅHar ni analyserat er verksamhets påverkan på vatten, luft och mark?

ÅHar ni rutiner för att garantera en säker kemikaliehantering i er verksamhet?

ÅHar ni regler för givande och tagande av förmåner för era anställda? 

Åê
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Inom den egna verksamheten

ÅFör områdena ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter, särskilt utsatta 
grupper förväntas leverantören att göra en bedömning om hur hög risken är för att den 
egna verksamheten har en negativ påverkan på människors levnadsstandard, hälsa och 
säkerhet i det omgivande lokalsamhället samt på särskilt utsatta grupper.

ÅOm leverantören har identifierat att den egna verksamheten riskerar ha negativ påverkan 
på ovanstående områden förväntas leverantören:

Åha en handlingsplan för att hantera de mest allvarliga riskerna 

Ågöra regelbundna uppföljningar av handlingsplanen för att hantera dessa risker
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I produktens leverantörskedja

ÅDokumentation: Leverantörer förväntas kommunicera BVBsuppförandekod eller 
motsvarande till affärspartners samt till andra aktörer i produktens leverantörskedja där 
det finns risk för negativ påverkan på mänskliga rättigheter, miljö eller risk för korruption 
och mutor. 

ÅKlagomålsmekanism: Leverantörer förväntas uppmuntra relevanta aktörer i produktens 
leverantörskedja att möjliggöra för sina anställda att rapportera misstänksamheter och 
missförhållanden på ett tryggt och säkert sätt. 

ÅDialog med intressenter: Leverantörer förväntas föra en kontinuerlig dialog med 
relevanta intressenter som faktiskt eller potentiellt kan påverkas negativt av produktens 
leverantörskedja (tex. anställda i fabrik, närboende/lokalsamhällen).   
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I produktens leverantörskedja

ÅFör alla områden i självskattningsenkäten (se sida 4) förväntas leverantören att göra en 
bedömning av hur hög risken är för att produktens leverantörskedja har en negativ 
påverkan på det specifika området. 

ÅEn bedömning av risken kan enbart göras om leverantören har gjort en kartläggning av 
sin leverantörskedja för att identifiera hur råvaruutvinning och tillverkning går till, i vilket 
land/vilka länder detta sker samt analysera vilka aktörer som är involverade och kan bli 
påverkade, ex. anställda och säkerhetsvakter vid råvaruutvinning/fabriker, lokalsamhällen, 
särskilt utsatta grupper etc. 

ÅLeverantörer förväntas internt föra dokumentation över kartläggningen samt bedömning 
av risken för sina produkter. Bedömning av risken kan vara fristående eller integrerade i 
bredare processer, förutsatt att det är fokus på risk för människor och miljön, snarare än 
risker för själva verksamheten i sig. Bedömningen bör baseras på leverantörens egen 
kunskap om sina underleverantörer (ex. genom möten, platsbesök och uppföljningar) och 
externa källor (se nästa sida för exempel). Detta bör vara en pågående aktivitet som 
uppdateras kontinuerligt eftersom att riskerna förändras över tiden. 




